Dasselbst f. 32. <sup>1</sup> Zeug, Metall.

Diese Verordnung scheint sich auf Messingguß zu beziehen, nicht auf eiserne Häfen, wofür die Einzelhandwerker nicht eingerichtet waren.

#### B. Garantie des Absatzes; Taren; Markt- und Ladenverkauf.

Metzger. 1) Verpachtung einer Metzig zu Mainz. 1186.

In nomine sancte trinitatis. B. dei gratia ecclesie beati Petri in Maguntia decanus, N. scolasticus, D. cantor et eiusdem loci conventus universus tam futuris quam presentibus salutem in perpetuum. Preciosus est thesaurus memòrie scriptura, que rerum seriem incommutabili loquitur veritate et obstaculum proponit emergentibus calumpniis inconvulsum, ne id, quod legitimate et cum ratione a predecessoribus factum est, a successoribus trahatur in irritum. fallax est enim presens etas et lucri ayida,

ut magis utile quam honestum attendat et consideret. Huius rationis intuitu nos ad presentium et futurorum noticiam presenti pagina et nostro testimonio confirmamus , Folnandum carnificem in presentia nostra cuiusdam mazelli iuxta Renum siti proprietatem emisse ita , quod vel per successionem vel per contractum ad quemlibet alium illam poterat transferre. sed eandem proprietatem ipse anime sue intuitu ecclesie nostre reddidit et mazelli usum retinuit, ita tamen, quod singulis annis 25 denarios in censu solveret. Ne autem ista veritas postmodum queat vacillare, presentis page testimonium ad posterorum noticiam dignum duximus transmittere. Hoc autem factum est vivente papa Urbano et regnante Friderico imperatore, Cunrado Maguntie existente antistite, anno dom. inc. M<sup>o</sup>. c<sup>o</sup>. lxxxvi<sup>o</sup>.

Cop. Buch des Stifts S. Peter zu Mainz f. 30 in dortiger Bibliothek.  
Die Abschrift ist von 1251. Der jährliche Zins für die Mezig macht in unserm Gelde 2 fl. 27 kr.

2) Erbpacht einer Mezig zu Mainz für eine jährliche Gült von 35 Pfund Unschlitt. 1218.

Walterus decanus, Arnoldus scolasticus, Cunemannus cantor et universum ecclesie s. Petri in Maguntia capitulum. Quoniam oblivionis inconmodum humana patitur infirmitas , ideo diligens antiquorum instituit tradicio , ut ea , que digna essent memoria, litterarum apicibus commendarentur. Presentis igitur cedula testimonio ad posteros transferimus, quod nos Eberhardo Dyledop et eius uxori Hedewigi videlicet iure hereditario mazellum nostrum pro anno censu 35 talentorum sepi concessimus , quorum medietatem in festo s. Johannis et aliam in festo s. Martini persolvent. Ipsi quoque mazellum de suis expensis edificabunt et in bono statu conservabunt. Si vero capitulum vel aliquis de capitulo idem mazellum redimere voluerit , necessarias expensas restituet. Is etiam contractus in litteris predicti Eberhardi continetur. Ad maiorem autem huius facti certitudinem hanc cartulam conscribi et eam sigillo nostre ecclesie fecimus communiri. Acta sunt hec anno dom. incarn. M<sup>o</sup>. cc<sup>o</sup>. xviii<sup>o</sup>.